reconhecimento de dividas, mediante decisão colegiada do conselho Gestor.

§ 8º O Presidente do Fundo Municipal de Segurança Pública, autorizar a despender 
mensalmente, sem autorização do Conselho Gestor do Fundo, até a importância de equivalente a 
135,00 (cento e trinta e cinco e inteiros) UFESP – Unidade Fiscal do Estado de São Paulo.

§ 9º O Conselho Gestor reunir-se-á ordinariamente a cada 2 (dois) meses e, 
extraordinariamente, sempre que convocado por seu Presidente.

Parágrafo único.  A falta não justificada a 2 (duas) reuniões consecutivas ou a 3 (três)